Договор № ___

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

г. Омск                                                                                               «_____» _______20____г.

Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад № 38»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность

на основании лицензии № 5-п от 27.01.2016 г., выданной Министерством образования

Омской области, в лице заведующего Рыспаевой Александры Николаевны, действующего

на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________
                                               ФИО родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем - «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего (ней)                                                                                                                  ,

(ФИО несовершеннолетнего)

«___»____20___ года рождения, именуемого в дальнейшем - «Обучающийся», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительные платные образовательные

услуги по дополнительной общеразвивающей программе определенной направленности

для детей дошкольного возраста (далее - Программа) в полном объеме, а Заказчик обязуется

оплатить их. Наименование Программы, направленность, объем и форма предоставления

дополнительных платных образовательных услуг определены в Приложении № 1 к

Договору об оказании дополнительных платных образовательных услуг (далее -Договор),

являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Срок освоения Программ(ы) на момент подписания Договора составляет ___

(_____________________) месяцев: с «___» ____ 20__ г. по «___»____ 20___ г.

1.3. Дополнительные платные образовательные услуги проводятся в групповой

и/или индивидуальной очной форме в соответствии с утверждённым Исполнителем

режимом занятий Обучающихся в течение установленного срока освоения текущего

учебного года (за исключением выходных и праздничных дней, официально объявленных

дней карантина, других форс-мажорных обстоятельств). Выборочное посещение занятий

не предусмотрено.

1.4. Перечень дополнительных платных образовательных услуг, форма

предоставления услуги и количество занятий определяются в Приложении № 1 к данному

Договору.

1.5. Освоение Обучающимся Программы не сопровождается итоговой аттестацией,

документ об освоении Программы не выдается.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

2.1.2 самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги,

указанной в разделе 1 настоящего Договора, в пределах, предусмотренных Уставом

Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров;

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

1

2.1.3. устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные платные

образовательные услуги.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и

обеспечения надлежащего исполнения дополнительных платных образовательных услуг, о

способностях, отношении Обучающегося к образовательной деятельности;

2.2.2. знакомиться с Уставом образовательной организации, с лицензией на

осуществление образовательной деятельности, с образовательной программой и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности Обучающегося и Заказчика.

2.3. Обучающийся имеет право на:

2.3.1. уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

2.3.2. пользование имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

общеразвивающей программы;

2.3.3. развитие своих творческих способностей и интересов, включая участие в

конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах, и других мероприятиях;

2.3.4. поощрение за успехи в физкультурной, творческой деятельности.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. зачислить Обучающегося по заявлению Заказчика на обучение по Программе,

реализуемой в образовательной организации;

3.1.2.  довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении

дополнительных платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Правилами оказания дополнительных платных образовательных услуг,

утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г №

1441, и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации";

3.1.3. организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1

настоящего Договора;

3.1.4. создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной

Программы, обеспечить помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим

требованиям;

3.1.5. проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и

психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося, с учетом его

индивидуальных особенностей;

3.1.6. сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора);

3.1.7. обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.06.2006 г.

N 152-ФЗ "О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных

данных Заказчика и Обучающегося.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе

1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенном настоящим Договором;

3.2.2. своевременно представлять Исполнителю все необходимые документы;

2

garantf1://12048567.0/

3.2.3. извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося;

3.2.4. проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя;

3.2.5. возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. добросовестно осваивать общеразвивающую программу, посещать занятия

согласно расписанию, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках

общеразвивающей программы;

3.3.2. соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего

распорядка и иные локальные нормативные акты образовательной организации;

3.3.3. соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять

уважение к другим обучающимся, педагогическим и административным работникам,

учебно-вспомогательному персоналу и иным работникам Исполнителя;

  3.3.4. бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Оплата услуг

4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает дополнительные платные образовательные

услуги в сумме ________ (_____________________________) руб. ___ коп.

4.2. Увеличение стоимости дополнительных платных образовательных услуг после

заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

            4.3. Оплата производится в срок до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке

на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

4.4. В случае непосещения ребенком дополнительных платных образовательных

занятий по уважительной причине, при наличии документов, подтверждающих причины

такого отсутствия, Исполнителем производится перерасчет оплаты за услуги из расчета

______ (___________) руб. ___ коп. за занятие. Перерасчет стоимости услуг производится

в случаях:

− болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием

периода болезни;

− отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска;

− отсутствие занятия по причине Исполнителя.

В других случаях непосещения перерасчет не предусмотрен.

            4.5. По окончании месяца Заказчик подписывает представленный Исполнителем акт

об оказании услуг (Приложение № 2 к Договору).

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

3

− невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия)

Обучающегося;

− просрочки оплаты стоимости дополнительных платных образовательных услуг;

− в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

− по инициативе Заказчика в случае перевода Обучающегося в другую

образовательную организацию после полной оплаты дополнительной платной

образовательной услуги;

− по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе

в случае ликвидации образовательной организации.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при

условии полного возмещения Заказчику убытков.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка дополнительной платной образовательной услуги,

в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном Программой, Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

− безвозмездного оказания дополнительной платной образовательной услуги;

− соразмерного уменьшения стоимости, оказанной дополнительной платной

образовательной услуги;

− возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

дополнительной платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

  6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен

существенный недостаток дополнительных платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий Договора.

6.4. Заказчик обязан соблюдать требования учредительных документов

исполнителя (Положение о дополнительных платных образовательных услугах, Договор на

оказание дополнительных платных образовательных услуг и др.), в том числе, проявлять

уважение к педагогическому и обслуживающему персоналу Учреждения.

 6.5. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в

одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости услуг.

7. Срок действия Договора и другие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7.2. Под периодом предоставления дополнительной платной образовательной услуги

(продолжительность обучения) Сторонами принимается промежуток времени,

указывающий на срок освоения Программы Обучающимся с момента подписания договора

Заказчиком, и фиксируется в Приложении № 1 к Договору.

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

4

7.3. Отказ Заказчика от предлагаемых ему Исполнителем дополнительных платных

образовательных услуг, не предусмотренных в ранее заключенном сторонами Договором,

не может быть причиной изменения объема и условий, уже предоставляемых ему

Исполнителем дополнительных платных образовательных услуг по ранее заключенному

Договору.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору.

7.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

7.7. Споры, неурегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8. Подписи сторон

Исполнитель

РЖД детский сад № 38

Юридический адрес: 644121,

г. Омск, ул. Чайковского, д. 2

Тел.: 8 (3812) 44-35-83

E-mail: buh.ds186@mail.ru

ИНН 5505036199 / КПП 550501001

ОГРН 1045509004353

Р/с   40703810513430002827

ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»

БАНКА ВТБ (ПАО) В г. МОСКВЕ

БИК 044525411

Кор/счет 30101810145250000411

Заведующий

____________________ / А.Н. Рыспаева

м.п.

___/______________/20_____год

Заказчик

 (фамилия, имя, отчество законного представителя)

Паспортные данные:

серия   _____  № ______________

выдан __________________________

дата ____________________________

адрес: __________________________
(с указанием почтового индекса)

телефон Заказчика: _______________

Подпись: ____________/_________________
                                         (расшифровка подписи)

 ____/______________/20_____год

Ознакомлен с достоверной информацией об Исполнителе и об оказываемых платных

образовательных услугах, обеспечивающей возможность их правильного выбора, в порядке

и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав

потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", в том

числе: с Уставом; лицензией на осуществление образовательной деятельности;

свидетельством о государственной регистрации; Положением о платных дополнительных

образовательных услугах; дополнительной общеразвивающей программой, расписанием

занятий; сведениями, реквизитами и местом нахождения Учредителя Исполнителя.

Заказчик __________/_________________                 ____/______________/20_____год
                                   подпись             расшифровка                                                                           дата

5

https://1obraz.ru/#/document/99/9005388/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/#/document/99/9005388/XA00M6G2N3/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M1S2LR/

Приложение № 1

                                                                                                                     к Договору

N

п

/

п

Направленность

общеразвивающей

программы

Наименование

общеразвивающей

программы

Наименование

дополнительной

платной

образовательной

услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная,

групповая)

Количество

занятий

Стоимость

платной

образовательной

услуги

в

неделю

всего

     за

1

занятие

в

месяц

Исполнитель

РЖД детский сад № 38

Юридический адрес: 644121,

г. Омск, ул. Чайковского, д. 2

Тел.: 8 (3812) 44-35-83

E-mail: buh.ds186@mail.ru

ИНН 5505036199 / КПП 550501001

ОГРН 1045509004353

Р/с   40703810513430002827

ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»

БАНКА ВТБ (ПАО) В г. МОСКВЕ

БИК 044525411

Кор/счет 30101810145250000411

Заведующий

____________________ / А.Н. Рыспаева

м.п.

 ____/______________/20_____год

Заказчик

 (фамилия, имя, отчество законного представителя)

Паспортные данные:

серия  № __________________________

выдан _______________________________

дата _________________________________

Адрес: _______________________________

_____________________________________
(с указанием почтового индекса)

Телефон Заказчика: ____________________

Заказчик

Подпись: ____________/_________________
                                           (расшифровка подписи)

 ____/______________/20_____год

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

6

Приложение № 2

                                                                                                                    к Договору

Акт об оказании услуг

 Акт № ___ от ______________________

_____________________________________________________________________________________

       Исполнитель:

       Заказчик:

       Основание:

№ Наименование работ, услуг Кол-во Ед.  Цена  Сумма

1

 Итого:

      Без налога (НДС)

        Всего оказано услуг _______, на сумму _______________ руб.

_____________________________________________________________________________________

       Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объёму,

качеству и срокам оказания услуг не имеет.

  ____________________________________________________________________________________

       ИПОЛНИТЕЛЬ                                                                ЗАКАЗЧИК

___________________________________                 ________________________________________

     СОГЛАСОВАНО:

Исполнитель

РЖД детский сад № 38

Юридический адрес: 644121,

г. Омск, ул. Чайковского, д. 2

Тел.: 8 (3812) 44-35-83

E-mail: buh.ds186@mail.ru

ИНН 5505036199 / КПП 550501001

ОГРН 1045509004353

Р/с   40703810513430002827

ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»

БАНКА ВТБ (ПАО) В г. МОСКВЕ

БИК 044525411

Кор/счет 30101810145250000411

Заведующий

____________________ / А.Н. Рыспаева

м.п.

 ____/______________/20_____год

Заказчик

 (фамилия, имя, отчество законного представителя)

Паспортные данные:

серия  № __________________________

выдан _______________________________

дата _________________________________

Адрес: _______________________________

_____________________________________
(с указанием почтового индекса)

Телефон Заказчика: ____________________

Заказчик

Подпись: ____________/_________________
                                           (расшифровка подписи)

 ____/______________/20_____год

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

РЖД ДЕТСКИЙ САД № 38, Рыспаева Александра Николаевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ 26.11.24 14:30 (MSK) Сертификат 02B999AB00F6B147804DE3462764D8FC21
Действует с 25.09.24 по 25.12.25

7